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Vedrørende søknad om nedlegging av Hundsjømagasinet og endret 
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Bakgrunn: 
Som følge av krav i Forskrift om sikkerhet ved vassdragsanlegg (Damsikkerhetsforskriften), 
søker Eidsiva Vannkraft AS (EVk) om nedlegging av Hundsjømagasinet og endret 
reguleringsregime for Hyllsjøene for derigjennom å kunne opprettholde kraftproduksjonen i 
Hylla kraftverk. 
 
EVK søker om å senke høyeste reguleringsnivå HRV i Hundsjøen med 1,0 meter, samtidig 
som Hundsjøen nedlegges som reguleringsmagasin. I tillegg søkes overføringskanalen 
mellom Hundsjøen og Hyllsjøen opprettholdt og oppgradert. 
 
Svar på høring: 
Vi viser til avholdt informativt og konstruktivt møte med Eidsivas representant Torstein Tjelde 
29.4.20. Der ble det informert om at det skulle være en befaring med NVE. Vi synes det er 
uheldig at høringsfrist er før befaring er gjennomført. 
 
Vi reagerer på at planen svært ensidig viser til at det som er fordeler for utbygger ikke har 
negative konsekvenser for grunneier 
 
Vårt svar på høringen er et felles svar fra grunneierne ved Hundsjøen.  
 
1.3.2 Overføring av Hundsbekken 
Ved å gjøre som Eidsiva Vannkraft AS ønsker, legge ned Hundsjøen som 
reguleringsmagasin og opprettholde overføringen av Hundsbekken til Hyllsjøen, vil vi bli 
sterkt berørt ved at tidligere oppdemt areal rundt Hundsjøen (beregnet til ca. 393 dekar) 
blottlegges, samtidig vil vi bli sterkt berørt ved at overføringskanalen mellom Hundsjøen og 
Hyllsjøen er tenkt beholdt og oppgradert ved at Hundsbekken tilnærmet vil bli tørrlagt, 
fiskebestanden i bekken blir borte og bekkefaret gjennom Lisetra og Heggeriset gjenstår som 
et skjemmende sår i terrenget. Bekken har i alle tider det har vært bosetting og setring i 
området vært svært verdifull både når det gjelder praktisk bruk og ikke minst som en estetisk 



hovedpulsåre gjennom Lisetra og Heggeriset. Med dagens fokus på miljø og miljøvern er det
helt utenkelig at bekken tørrlegges. Utover dette frykter vi at en eventuell oppgradert
overføring vil føre til at vannet som blir igjen bekken bånnfryser og vi får
stevling/isproblematikk som konsekvens. Høsten 2005 var et godt eksempel på denne
problematikken hvor manglende vann i Hundsbekken og frost uten snø førte til store skader
på hus og eiendom.

2.3.1 Hundsjøen
Anleggsarbeider for nedlegging av reguleringen ved Hundsjøen planlegges utført
uten at det bygges veg inn til anlegget.
Vi frykter at inntransport av store anleggsmaskiner vil føre til i store inngrep i naturen, noe
som det i vakker og sårbar fjellnatur vil ta lang tid å bøte på. Vi ber om at dette gjøres så
skånsomt som mulig, primært i kombinasjon med tilbakeføring av overføringskanalen.

2.6.2 Ulemper Hundsjøen
Området rundt sjøen vil bli sterkt forringet ved at sjøen senkes. Det vil ta mange år før
naturen har gått seg til, samtidig som vi frykter at fiskebestanden vil bli delvis
ødelagt/redusert..

2.7 Arealbruk og eiendomsforhold- Eiendomsforhold
I forbindelse med høringen ønsker vi å bemerke:

Svært vilkårlig benenevnelse av grunneiere/rettighetshavere
Vi setter store spørsmålstegn ved at det omsøkte arbeide ikke er bekjentgjort for
setereiere og lokalbefolkning i Heggeriset.
Vi føler dette er et kraftige overgrep mot oss som rettighetshavere, vi reagerer sterkt
på de naturinngrep som planlegges.

Kompensasjon/avbøtende tiltak:
Ved etablering av Hundsjøen som reguleringsmagasin stilte grunneierne opp for Engerdal
Elverk ved å overdra fallrettighetene uten kompensasjon. Fallrettigheter som senere har blitt
overført til nye eiere etter hvert som eierskapet til Hylla kraftverk har endret seg. Når vi nå
som grunneiere blir sterkt berørt av tiltakene i Hundsjøen, uavhengig av hvilken løsning som
velges, forventer vi at det gis en betydelig økonomisk kompensasjon.

Konklusjon:
Vi ser det som helt uaktuelt å tillate en demninger som tilfredsstiller kravet i
Damsikkerhetsforskriften da disse vil fremstå som «monsterdemninger» og ødelegge
naturen fullstendig, samtidig som dette krever etablering av anleggsvei inn i området med
påfølgende miljømessige skader. Hvis våre foranstående bemerkninger blir tatt til følge, kan
vi akseptere at Hundsjøen senkes med 0.75 meter. Noe som samsvarer med opprinnelig
vannstand før sjøen ble regulert.
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